1

股票代码：600883        股票简称：博闻科技      公告编号：临2021-029

云南博闻科技实业股份有限公司
关于参与新疆众和股份有限公司配股事项结果的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●投资标的名称：新疆众和股份有限公司（证券代码：600888，证券简称：新

疆众和，以下简称“新疆众和”）

●投资金额：实际认配金额84,013,449.00元。

●风险提示：本次参与新疆众和配股事项可能导致投资者的即期回报被摊薄的

风险、公司所持股份实际产生的投资收益存在不确定性的风险、资金流动性风险等。

●本次参与新疆众和配股事项已经云南博闻科技实业股份有限公司（以下简称

公司）第十届董事会第十五次会议和第十届监事会第十五次会议审议通过，无需提

交公司股东大会审议。

一、对外投资基本情况

2021年4月9日，公司第十届董事会第十五次会议、第十届监事会第十五次会议

审议通过《关于参与新疆众和股份有限公司配股事项的议案》[内容详见2021年4月

13日刊登在上海证券交易所网站http://www.sse.com.cn、《上海证券报》和《证

券时报》上的《云南博闻科技实业股份有限公司第十届董事会第十五次会议决议公

告》（公告编号：临2021-015）、《云南博闻科技实业股份有限公司第十届监事会

第十五次会议决议公告》（公告编号：临2021-016）、《云南博闻科技实业股份有

限公司关于参与新疆众和股份有限公司配股事项的公告》（公告编号：临2021-022）]。

根据上述董事会、监事会决议，公司于2021年4月15日使用自有流动资金

84,013,449.00元，通过上海证券交易所交易系统以网上申购的方式参与新疆众和

本次配股事项。

二、本次参与新疆众和配股事项结果

（一）2021年4月21日，新疆众和披露《新疆众和股份有限公司配股发行结果

2

公告》，新疆众和本次配股发行股票有效认购数量为301,407,655股，有效认购金

额为1,175,489,854.50元，占可配售股份总数比例为98.05%，本次配股发行成功。

（二）2021年4月29日，新疆众和披露《新疆众和股份有限公司配股股份变动

及获配股票上市公告书》，公司本次参与新疆众和配股实际认配数量21,541,910股，

认配价格3.90元/股，认配资金84,013,449.00元。本次参与新疆众和配股事项完成

后，公司持有新疆众和股份由71,806,365股变为93,348,275股，持股比例由7.01%

变为7.04%，仍为新疆众和第二大股东，本次获配股份上市流通日为2021年5月7日。

公司承诺此次获配的股份从本次新增股份上市首日起6个月内不减持。

三、对外投资的风险分析

（一）本次发行募集资金到位后，新疆众和的总股本和净资产将会相应增加，

由于募投项目建设需要一定的周期，项目产生效益需要一定的时间，在新疆众和总

股本和净资产均增加的情况下，如果净利润在募投项目建设期内未能实现相应幅度

的增长，则基本每股收益和加权平均净资产收益率等指标将出现一定幅度的下降。

因此，本次配股可能导致投资者的即期回报被摊薄的风险。

（二）资本市场受宏观经济政策、经济走势等多方面因素的影响，证券价格可

能会出现较大波动，存在配股上市后市价波动导致公司所持股份实际产生的投资收

益存在不确定性的风险。

（三）证券投资的买入、卖出需遵守证券交易所交易系统的交易结算规则或者

协议约定，存在着一定的资金流动性风险。

（四）公司已建立了《对外投资管理制度》、《证券投资管理制度》等相关内

控制度，明确了对外投资和证券投资管理规范和流程，在具体实施中，公司将通过

采取有效措施加强投资决策、执行和风险控制等环节的控制力度，强化投资责任，

防控投资风险，保障公司资金安全。公司继续加强对外股权投资的监督管理，防范

和规避对外投资风险，提高与其他出资方协作监督管理的效率，依法行使出资人的

权利，维护公司利益以及全体股东的合法权益。公司本次参与新疆众和配股事项，

已经由公司董事会及监事会的审议通过和授权。

请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

云南博闻科技实业股份有限公司

                                                董事会

                                             2021年4月30日